
入 会 手 続 き 

公益社団法人全日本不動産協会 茨城県本部 

公益社団法人不動産保証協会 茨城県本部 

入会手続きに要する期間：①→⑥まで、３週間程度（最短で２週間） 

 

① 入 会 申 込 

協会指定書類に自己で用意する書類を添えて当本部へお申込み下さい。 

書類の不足、捺印漏れ等が無いようご確認ください。 

③ 入 会 審 査 

入会の可否について審査をいたします。入会が承認されない場合は、別途ご連絡いたします。 

② 事 務 所 調 査 

調査日を決めてお申込者の事務所へ当本部の調査員２名がお伺いいたします。  

④ 入 会 費 用 納 入 

入会が承認された場合は、入会金、年会費等の入会費用を一括で納入していただきます。 

振込先や入金期限を書面にてご通知しますので、書面にそってご入金をお願いいたします。 

※注：直近の供託日（毎週木曜日）の１週間前までに入会費用をご入金していただきます。指定期日 

までに入金の確認ができない場合は次回（翌週）の供託日でのお手続きとなります。 

なお、祝日・年末年始等により、一部の供託日及び入金期日に変更がございます。 

⑤ 入 会 ・ 供 託 手 続 

ご入金が確認できましたら、当協会で入会・供託（東京法務局）の手続きをいたします。 

⑥ 供 託 日 

毎週木曜日（祝日・年末年始等により変更がある場合あり） 

⑦ 供 託 書 交 付 

供託日の午後に当本部よりお申込者へ手続き完了のご連絡をいたします。  

その際に、供託書類一式（供託書及び社員資格報告及び弁済業務保証金供託届出書）を交付できる日程

をご案内差し上げますので、当本部までご来局ください。 （ご持参いただく書類） 免許通知ハガキ 

⑧ 茨 城 県 へ 供 託 書 を 提 出  

お渡しした供託書と茨城県からの免許通知を茨城県土木部都市局建築指導課へご提出ください。  

それらの書類と引き換えに宅建業の免許証が交付されます。 

⑨ 免 許 証 交 付 

⑩ 当 本 部 へ 書 類 送 付 

免許申請書の写し（茨城県の受付印のあるもの）と免許証の写しを当本部までご提出ください。 

ここまでの手続き

は県の免許通知が

無くても可能！ 

手続き完了！ 

免許通知のハガキが届いたら、 

FAX で送信してください(未提出者のみ) 

R4.7.12 


